assim favorável o parecer desta r. comissão para prosseguimento do processo de apreciação 

em plenário. 

O referido PL em tela, visa à autorização de repasse de recursos financeiros, ao 

exercício de 2023, ficando estabelecido a quantia total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais) anual que será repassada a cada Associação atrelada ao art. 1.º do referido PL 

supramencionado, bem como nos incisos I e II, sendo este recurso aplicado na Manutenção 

das Praças de Esportes Municipais, administradas pelas respectivas entidades, quais sejam,